
Románia magyar irodalmának bibliográfiája 1940-ben, 
a bécsi döntés utáni időszakban és 1941-ben 
Románia magyar irodalmának biblográfiáját az 1940 előtti években 

György Lajos, Ferenczi Miklós és Valentiny Antal állította évenként össze. 
Az 1940-i bécsi döntéssel munkája félbeszakadt és így reánk hárult az a 
feladat, hogy az új korszakba jutott romániai magyar könyvtermelést 
számontartsuk. Ez a munka az új körülmények között sok nehézségbe 
ütközött, mert a Nagyszebenbe költözött Egyetemi könyvtárnál nincs 
olyan tisztviselő, aki ezt elvégezhette volna. A romániai magyar könyv­
kiadás azonban az új körülmények között szűkebb kerületre zsugorodott 
és lényegesen visszaesett. így azután személyes utánjárással is meg lehe­
tett szerezni a magyar kiadványok nagy részét. Ezen kívül Muslea János 
igazgató úr szíves engedélyével módomban állott a nagyszebeni Egyetemi 
Könyvtár kötelespéldány jegyzékének áttanulmányozása is, és így biblio­
gráfiámat a hivatalos adatok alapján állíthattam össze. A köteles példá­
nyok jegyzékét a Bethlen-kollégium könyvtárának újabb magyar anya­
gával összehasonlítva, megállapíthattam, hogy az előbbi nem teljes. A ki­
sebb vidéki nyomdák ugyanis nem küldik be kiadványaikat rendszeresen. 
így például a nagyenyedi kiadványok eddig egyáltalán nem szerepeltek 
Valentiny Antal biblográfiájában. A Bethlen-kollégium könyvtárának se­
gítségével most ezt a hiányt is sikerült pótolni, és így különösen egyházi 
kiadványaink jegyzékét tudtuk teljesebbé tenni. 

Az 1940-i biblográfia a bécsi döntés után négy hónapra vonatkozik. 
Az előző hónapok magyar irodalmának bibliográfiáját nem állott mó­
dunkban összeállítani, de az új korszak irodalmi termelését helyesebb is 
cgesz külön kimutatni . E bibliográfia 1940-i részlete 18 kiadványról 
számol be és a romániai magyar irodalom újabb tapogatózásait mutatja. 
Ennek a könyvtermelésnek legnagyobb részét (8 darabot, azaz 50%-ot) 
| naptárak teszik ki. Az egész időszaki irodalom 47%-ot, vagyis a könyv­
termelésnek szinte felét teszi ki. Ez természetes, mivel a négy hónap éppen 
az év végére a naptárak kiadásának idejére esett és azt mutatja, hogy a 
megnehezedett könyvkiadási lehetőségek között a romániai magyarság 
namar fölismerte a naptárak népnevelő jelentőségét. Második helyen álla­
nak a tudományos és ismeretterjesztő művek 5 művel (29.4%). A szép­
irodalom csak két művel (11.7%) szerepel. Ez, ha tekintetbe vesszük, 
hogy tulajdonképpen egy műnek két változatlan kiadásáról van szó, rend­
kívül kis szám. A szépirodalom az új helyzetben szinte teljesen elnémult, 
''égül egy-egy művel szerepel a vallásos és a tankönyv irodalom. 

A megjelent munkákat megjelenési helyük szerint is csoportosítot­
tam. A helységek szerinti megoszlás híven mutatja azt, hogy a bécsi dön­
tés utáni romániai magyar irodalomnak nincs egyetlen kiadóvállalata és 
központi jellegű nyomdavállalata sem; nincs irodalmi központja. A leg-
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több munkát — ötöt (29.4%) — Temesvárt adták ki, azután következik 
Nagyenyed négy (23.5%), Brassó három (17.6%), Arad két (11.7%), 
Lúgos két (11.7%) és Gyulafehérvár egy (5.8%) művel. A temesvári mun­
kákat a Victoria könyvnyomdában nyomtatták. Ez a magyar jellegű 
nyomda adott lehetőséget naptáraink jó részének a kinyomatására. 

Táblázatos 
I. Szépirodalom 

Széppróza 

kimutatás. 

II. Tudományos és ismeretterjesztő művek 
III. Vallásos irodalom 
IV. Tankönyvek 
V. időszaki irodalom 

a) Évi jelentések 
b) Naptárak 

Helységek 
1. Temesvár 
2. Nagyenyed 
3. Brassó 
4. Arad 
5. Lúgos 
6. Gyulafehérvár 
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1941-ben a romániai magyar kiadványok száma 48-at tett ki. Ha te­
kintetbe vesszük azt, hogy az 1940 előtti években a romániai magyar 
könyvek száma évenként 250 körül mozgott, ezt a számot nem tarthatjuk 
meglepő csökkenésnek. Ha azonban nem csupán a megjelent könyvek szá­
mát, hanem terjedelmüket is megnézzük, akkor mindjárt feltűnő a nagy 
csökkenés. A megjelent munkáknak ugyanis 20.8% a M a g y a r K i s e b b - . 
s é g n e k 8—21 lapos különlenyomata és a többi munkák jelentős része is 
csupán 1—2 íves kiadvány. A legnagyobb terjedelemben és a leggazdagabb 
irodalmi anyaggal még most is a naptárak jelentek meg. 

A bécsi döntés után, 1941-ben a romániai magyar könyvkiadás még 
nem szerveződött meg és önálló szépirodalom is alig alakulhatott ki. | S 
48 munkából szépirodalmi alkotás 8, azaz 16.6%, ebből azonban 2 gyer­
mekek számára való gyűjtemény, nem új irodalmi munka. A múlt évihez 
képest a szépirodalmi alkotásokban jelentős növekedést vehetünk észre. 
A tudományos és ismeretterjesztő művek száma 19-re, azaz 36.5%-ra 
emelkedett. A bécsi döntés után tehát a romániai magyar irodalom leg­
nagyobb részt ismeretterjesztő lett. Emelkedett a vallásos irodalomnak 
és a tankönyveknek is az arányszáma. Az előbbi 10 (19.2%), az utóbbi 
pedig 3 (5.7%) munkát tesz ki. Ezzel szemben lényegesen csökkent az 
időszaki irodalom, főleg a naptárak arányszáma. A 4 (7.7%) évi jelentés 
és jegyzőkönyv mellett csak 6 naptár (11.5%) jelent meg. Az 1942. evi} 
naptárak egy része ugyanis csak későbben, az 1942. év folyamán jel érit meg. 
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A különfélék rovatában 2 munkát soroltam. Az egyik egy temesvári 
képsorozat, a másik pedig egy kotta. 

Ha a megjelent munkáknak helységek szerint való csoportosítását 
megfigyeljük, érdekes változást vehetünk észre. Az első helyet 17 mun­
kával (32.7%) Nagyenyed foglalja. Ennek oka egyrészt az, hogy Nagy-
enyeden szerveződött meg a református egyházkerületnek, az EMGE-nek 
és a Hangyának központja, itt jelentek meg tehát fenti szervezetek hiva­
talos kiadványai, másrészt pedig az, hogy a már régebb idő óta működő 
Corvin és Keresztes Nagy nyomda mellett 1940 őszén felállították a Beth­
len-nyomdát is. Nagyenyed eszerint 1940-ben a romániai magyar könyv­
kiadásban magához ragadta a vezető szerepet. A második helyen Temes­
vár áll 15 (28.9%), a harmadikon pedig Lúgos 10 (19.3%) művel. A többi 
városokban már lényegesen kevesebb munka jelent meg. Arad három, 
Torda két, Bukarest, Petrozsény, Déva, Gyulafehérvár és Kisjenő pedig 
egy-egy művel szerepel. 

Végül érdemesnek tartottam magyar szerzőknek román munkáit is 
felsorolni, mert ezzel is kiegészíthetjük a romániai magyar irodalmi 
munkásság képét. Igaz, hogy itt sokszor csak a névből kellett ítélnem, de 
legtöbbször közelebbi ismereteim voltak a szerző magyarságáról. Meg­
jegyzem, hogy a magyar nyelvű munkák szerzői között is van magyar 
eredetű, de nem magyar nemzetiségű (Ferenczy György). 

Az egyes szakcsoportok százalékarányának megoszlását az alábbi ki­
mutatás tünteti fel: 

I. Szépirodalom: 
a) Verses művek 
b) Széppróza 

II. Tudományos és ismeretterjesztő művek 
III. Vallásos irodalom 
IV. Tankönyvek 
V. Időszaki irodalom: 

a) Évi jelentések, jegyzőkönyvek 
b) Naptárak 

VI. Különfélék 
összesen: 52 100.0% 

A helységek szerinti megoszlás: 
1. Nagyenyed 
2. Temesvár 
3. Lúgos 
4. Arad 
5. Torda 
6. Bukarest 
7. Petrozsény 
8. Déva 
9. Gyulafehérvár 

10. Kisjenő 
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1940. év 
I. SZÉPIRODALOM 

Széppróza 
1. Gyulafehérvári Farkas Sán­

dor. Aforizmák. Aiud-Nagyenyed 
8°. 16 1. A szerző kiadása. Keresz­
tes Nagy Imre ny. 

2. Gyulafehérvári Farkas Sán­
dor. Aforizmák. Második változat­
lan kiadás1. Aiud-Nagyenyed. A 
szerző kiadása. 8°. 16 1. Keresztes 
Nagy Imre ny. 

II. TUDOMÁNYOS ÉS ISMERET­
TERJESZTŐ MŰVEK 

1. Balogh Artúr. A Nemzetek 
Szövetsége és a romániai magyar 
kisebbség. Kny. a Magyar Kisebb­
ség 1940. évi 18—19. számából. Lu-
goj. 8°. Husvéth és Hoffer ny. 

2. Fekete György. Hogyan ala­
kítsunk fogyasztási szövetkezetet? 
Kiadja a Hangya Szövetkezetek 
Szövetsége. Aiud-Nagyenyed. 8°. 
16 1. Corvin ny. (Szövetkezeti 
könyvtár 6. szám). 

3. Jakabffy Elemér. Krassó-Szö-
rény vármegye története különös 
tekintettel a nemzetiségi kérdésre. 
Lugoj. 8°. 111 1. Husvéth és Hof­
fer ny. 

4. Juhász Attila. Remeg a Föld 
és az ember. Arad. 8°. 48 + 1 tér­
kép. Vasárnap ny. Minorita Kul­
túrház. 

5. Korányi Barnabás. Az endo-
crindermatosisokról. Arad. 8°. Lov-
rov ny. 21 1. 

III. VALLÁSOS IRODALOM 
1. Erdélyi Gyula. Az Evangé­

lium szerinti élethivatás. Aiud-
Nagyenyed. 8°. 7 1. 

IV. TANKÖNYVEK 
1. Római katolikus kis katekiz­

mus. Az elemi népiskolák III—VI. 

osztálya részére. Jogosított kiadás. 
Timisoara I. Missio-k, 8°. 132 L 

V. IDŐSZAKI IRODALOM 
a) Évkönyvek, évi jelentések 
1. Circulares Litterae ad venera-

bilem Clerum almae diocensis 
Álba Juliensis Anno 1940 dimissae. 
4°. 55 1. Ex. Officina Typografica 
Lycei Episcopalis Albae Juliae. 

b) Naptárak 
1. A Kis Újság Népnaptára az 

1941. esztendőre. Szerkesztette: 
Papp Andor. Kiadja a Kis Újság 
lapvállalata, Arad, 8°. 148 1. Li-
pova, Beér kny. 

2. Evangélikus Élet Naptára. 
1941. Kiadja az Evangélikus Élet 
baráti munkaközössége. Szer­
keszti: Gillich Fülöp, felelős ki­
adó: Mátyás Béla. Baeiu, jud. Bra-
sov. Brasov. 8°. 176 1. Bodor Vil­
mos ny. 

3. Hangya Naptár. 1941. XIX. 
évfolyam. Szerkeszti és kiadja: a 
„Hangya" Szövetség, Aiud-Nagy­
enyed, az Erdélyi Római Kato­
likus, Református és Unitárius 
Egyházak közremunkálásával. Ti­
misoara. 8°. 184 + LVI. 1. „Victo-
ria" ny. 

4. Katolikus Naptár. 1941. XVIII. 
évfolyam. 8°. 111 1. Timi§oara. Vic-
toria ny. 

5. Legjobb Naptár. 1941. Szer­
kesztette és kiadja: az „Ágisz" ál­
talános gazdasági szövetkezet köz­
művelődési szakosztálya. Brasov. 
Str. Mihail Weiss 5. 8°. 176 | 
Bra§ov. Erdélyi Sajtóvállalat ny. 

6. A Magyar Gazda Naptára. 
1941. LXXI.' évfolyam. Szerkesz­
tette: gr. Teleki Ádám. az „Erdé­
lyi Gazda" főszerkesztője. Kiadja: 
Az Erdélyi Magvar Gazdasági Egy­
let. Brasov. 8°. 192 1. Erdélyi Saj­
tóvállalat ny. 
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7. Magyar Népnaptár. 1941. 
XIII. évfolyam. Szerkesztette: 
Becsky István. Timi§oara. 8°. 152 1. 
Víctoria ny. 

8. .4 Római Katolikus Népszö­
vetség Naptára. 1941. XII. évfo­
lyam. Timi§oara. 8°. 148 1. „Vícto­
ria" ny. 

1941. év 

I. SZÉPIRODALOM 
a) Verses művek 

1. Szavalókönyv elemi iskolás és 
vasárnapi iskolás gyermekek szá­
mára. Kiadja: A Romániai Erdé­
lyi Református Egyház Nőszövet-
sége. Aiud-Nagyenyed. 8°. 32 1. Ke­
resztes ny. 

2. Walter Ilona. Verses könyve. 
Arad. 8°. 20 1. Lovrov ny. 

b) Széppróza 
1. Farkas Sándor. Gyulafehér­

vári. Érett kalászok. Aiud-Nagy­
enyed. 8°. 16 1. Bethlen ny. 

2. Farkas Sándor, Gyulafehér­
vári. Érett kalászok. Második vál­
tozatlan kiadás. Aiud-Nagyenyed. 
8°. 16 1. Bethlen ny. 

3. Dr. Horváth Jenő (összegyűj­
tötte). Virágoskert. Mesék, versek. 
Aiud-Nagyenyed. 8°. 16 1. Keresztes 
Nagy Imre ny. 

4. I. Kubán Endre. Reszket a lel­
kem, mert eszembe 'jutoíttál (Pe­
tőfi és Szendrey Júlia). Timi-
§oara. 8° 176 1. Vointa ny. A fedő­
lapot és rajzokat Szubotha Ottó 
festőművész, a könyv emblémáját 
Gailasz Nándor szobrászművész 
készítette. 

5. Molnár Sándor, Vallomások 
könyve (Jegyzetek és novellák). 
Retroseni Petrozsény. 88. 168 1. Az 
hó kiadása. Berger ny. Iíateg. 

6. Papp Andor. A ma nője és más 
figurák. Arad. 8°. 100 1. Lovrov ny. 

II. TUDOMÁNYOS ÉS ISMERET­
TERJESZTŐ MŰVEK 

1. Bányai Géza. Janova. Faluta­
nulmány. A „Magyar Kisebbség" 
különlenyomata. Lugoj. 8°. 8 1. 
Husvéth és Hoffer ny. (Délerdélyi 
és Bánsági Tudományos Füzetek 
10. szám). 

2. Bányai Géza. Medves. Faluta­
nulmány. A „Magyar Kisebbség" 
különlenyomata. Lugoj. 8°. 10 1. 
Husvéth és Hoffer ny. (Délerdélyi 
és Bánsági Tudományos Füzetek 
4. szám). 

3. Erdélyi Gyula és Nemes János. 
A nevelő tanítás (Gyakorlati mód­
szeres utasítás az elemi iskolai tan­
tárgyak tanításához). Csefó Sándor 
tanítóképző-intézeti igazgató elő­
szavával. Aiud. 8°. 124 1. Keresztes 
ny. (Tanítók Pedagógiai Könyvtá­
ra. 1. szám). 

4. Erdélyi Gyula és Nemes János. 
Vezérkönyv a „Betűerdő" (I. oszt. 
abéce és olvasókönyv) használatá­
hoz. Aiud. 8°. 24 1. Bethlen ny. (Ta­
nítók Pedagógiai Könyvtára. 2. sz.). 

5. Farkas László. Detta magyar­
sága a bánsági magyarság sors­
kérdéseinek tükrében. A „Magyar 
Kisebbség" különlenyomata. Lu­
goj. 8°. 21 1. Husvéth és Hoffer ny. 
(Délerdélyi és Bánsági Tudomá­
nyos Füzetek 7. szám). 

6. Ferenczy György. Golgota 
Transsylvaniában. Bucure§ti. 8° 
131 1, Emineseu ny. 

7. /. Kubán Endre. Irodalmi kis­
káté (Timi§oara-Temesvár). 8°. 128 
I. Ex Libris könyvkiadóvállalat. A 
szerző arcképével. A fedőlapot Gal­
lasz Nándor szobrászművész, a 
szerző arcképét Szőnyi István festő­
művész, a grafikai munkát Szu­
botha Ottó grafikaművész készí­
tette. 
• 8. Nagy Endre. Május a mező-
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1 

gazdaságban (Kézirat gyanánt). 
Aiud, 8". 32 1. Corvin ny. 

9. Nagy Zoltán. Az iskolaszö­
vetkezetek vezetése. Balázs András: 
Gyakorlati útmutató az iskola­
szövetkezetek elemi iskolában való 
szervezéséhez. Második kiadás. Ki­
adja a „Hangya" szövetkezetek szö­
vetsége, Aiud. 8°. 78. 1. Corvin ny. 
(Szövetkezeti könyvtár 5. szám). 

10. Péntek Árpád. A karánsebesi 
régi és új református egyházköz­
ség és temploma. A „Magyar Ki­
sebbség" kny. Lugoj. 8°. 9 1. Hus-
véth és Hoffer ny. (Délerdélyi és 
Bánsági Tudományos Füzetek 6. 
szám). 

11. Schiff Béla. A „Temesch-
burg" név a történelem megvilá­
gításában. A „Magyar Kisebbség" 
kny. Lugoj. 8°. 8 1. Husvéth és Hof­
fer ny. (Délerdélyi és Bánsági Tu­
dományos Füzetek 5. szám). 

12. Schiff Béla. Régi idők, régi 
emberek. Timi§oara. 8°. 124 1. 
„Victoria" ny. 

13. Szikrény Vilmos. Fibis (Te-
mesfüves). Falutanulmány. A „Ma­
gyar Kisebbség" kny. Lugoj. 8°. 
16 1. Husvéth és Hoffer ny. (Dél­
erdélyi és Bánáti Tudományos Fü­
zetek 8. szám). 

14. Szikrény Vilmos. Ötvösd. Fa­
lutanulmány. Kny. a „Magyar Ki­
sebbség" nemzetpolitikai szemle 
1941. évi 3—4-ik számából. 8". 11 
1. Husvéth és Hoffer ny. (Délerdé­
lyi és Bánáti Tudományos Füzetek 
2. szám). 

15. Teleki Mihály, dalnoki: A 
tordaszentlászlói református egy­
házközség története. Aiud-Nagy-
enyed. 8". 44 1. Keresztes Nagy 
Imre ny. 

16. A törvényes rendelkezéseket 
ismerni kell. A gazdákat érdeklő 
újabb rendeletek és törvényes ren­
delkezések ismertetése. Az EMGE 

tájékoztatója kizárólag az Egyesü­
let tagjai részére (Kézirat gya­
nánt). Aiud. 8". 23 1. Corvin ny. 

17. Vita Zsigmond. Erdély mű­
velődési törekvések száz évvel ez­
előtt. Kny. a „Magyar Kisebbség" 
nemzetpolitikai szemle 1941. évi 
1-ső számából. Lugoj. 8". 16 1. Hus­
véth és Hoffer ny (Délerdélyi és 
Bánsági Tudományos Füzetek L, 
szám). 

18. Vita Zsigmond. A „Kolozs­
vári Nevelői Kör" története. A 
„Magyar Kisebbség" kny. Lugoj. 8°. 
19 1. Husvéth és Hoffer ny. (Dél­
erdélyi és Bánsági Tudományos 
Füzetek 3. szám). 

19. Vita Zsigmond. Nemzet és 
sors a Bánk Bán-ban. A „Magyar 
Kisebbség" kny. Lugoj. 8°. 16 1. 
Husvéth és Hoffer ny. (Délerdélyi 
és Bánsági Tudományos Füzetek 
9. szám). 

III. VALLÁSOS IRODALOM 

1. Egybegyűltünk. Ima és ének­
füzet gyermekek részére. Negyedik 
kiadás. Timisoara-Temesvár, 8°. 
48 1. Victoria ny. 

2. Horváth Jenő. „Vigyázzatok 
és imádkozzatok!" Imakönyvecske. 
Kiadja: a Vasárnapi Iskolai Veze­
tők Lapja. Aiud. 8U. 16 1. Keresztes 
Nagy Imre ny. 

3. Imakönyv Páduai Szent An­
tal tiszteletére. Kiadja: P. Soós Ist­
ván, karmelita atya könyvecskéje 
nyomán, a Temesvári Egyházme­
gyei hatóság engedélyével a Missió 
könyv- és kegytárgyüzlet. Timi-
§oara. 8". 102 1., egy képpel. Vic­
toria ny. (A borítékán: Páduai 
Szent Antal Tmakönyv). 

4. „Itt az Isten köztünk". Biblia­
olvasó Kalauz 1941. év második 
negyedére. Kiadja: a Romániai 
Erdélyi Református Egyház Biblia-



19t 

és Iratterjesztése. Aiud-Nagyenyed. 
8". 32 1. Keresztes Nagy Imre ny. 

5. „Itt az Isten köztünk". Biblia­
olvasó kalauz 1941. év harmadik 
negyedére. Kiadja: a Romániai 
Erdélyi Református Egyház Biblia-
Iratterjesztése. Aiud. 8". 34 1. Ke­
resztes Nagy Imre ny. 

6. „Itt az Isten köztünk". Biblia­
olvasó kalauz 1941. év utolsó ne­
gyedére. Kiadja: a Romániai Er­
délyi Református Egyház Biblia-
és Iratterjesztése. Aiud. 8°. 32 1. Ke­
resztes Nagy Imre ny. 

7. Kis Énekeskönyv, zsoltárver­
sek, dicséretek, temetési és hozsan­
na-énekek gyűjteménye. Chi^ineu-
Cris (Kisjenő). 8". 72 1. Mayer 
J. ny. 

8. Koncz Ferenc. Válasz a „Meg-
szerveződésünk"-re. Turda. 8". 13 
1. Minerva ny. 

9. Szent Júdás Taddeus élete. 
8ft. 14 1. H. n. (Temesvár, Victoria 
ny. A borítékon: Szent Judás-Tad-
deus, a nagy segítő.) 

10. Thurneysen Eduárd és Barth 
Kari: Adventi, karácsonyi, passió 
és húsvéti áhítatok. A Romániai 
Ref. Anyaszentegyház kiadása. 
(Nagy József fordítása Nagy Fe­
renc előszavával). Déva, 8". 92 1. 
Corvin ny. 

IV. TANKÖNYVEK 
1. Erdélyi Gyula és Nemes Já­

nos. Betűerdő. ABC és olvasó­
könyv az I. elemi osztály szá­
mára. Aiud. 8". 93 + 34 1. Beth­
len ny. 

2. Pokorny Emánuel. Kis Bib­
lia az elemi népiskolák 3—6.. 
osztályának róm. kat. tanulói ré­
szére. Timisoara I. 8". 127 1. „Mis-
sio" ny. 

3. Római Katolikus elemi Kate­
kizmus a Biblia elemeivel az elemi 
népiskolák második osztálya ré­

szére, az első osztály anyagával. 
Timisoara I. 8'. 47 1. „Missio" ny. 

V. IDŐSZAKI IRODALOM 
a) Évi jelentések, jegyzőköny­

vek stb. 
1. Circulares Litterae ad vene-

rabilem Clerum almae dioecesis 
Álba Juliensis anno 1941 dimissae 
2". 22 1. Ex. Officina Typographica 
Lycei Episcopalis Albae Juliae. 

2. Hivatalos Körlevelek. Kiadja 
a Romániai Református Egyház 
Intézőbizottsága. Aiud. 8". 12+12 
1. Keresztes Nagy Imre ny. és 
Bethlen ny. 

3. Kivonat az Aiud-nagyenyedi 
ref. egyházmegye lelkészi értekez-
leti gyűlésének a Turda-nouá-új-
tordai ref. templomban 1941. már­
cius hó 17-én a lelkigyakorlatok 
alkalmával felvett jegyzőkönyv­
ből. Turda. 2". 3 1. Minerva ny. 

4. A Romániai Erdélyi Ref. Egy­
ház Aiudon, 1941. évi május hó 
20. napján tartott intézőbizottsági 
gyűlésének jegyzőkönyve. A Ro­
mániai Erdélyi Református Egy­
ház hivatalos kiadványa. Aiud. 8". 
79 1. Keresztes Nagy Imre ny. 

b) Naptárak 
1. A Magyar Néplap Kincses 

Naptára. 1942. Timisoara. 8°. 128 1. 
Gummozit ny. 

2. A Római Katolikus Népszövet­
ség Naptára. 1942. XIII. évfolyam. 
Timisoara. 8". 160 1. „Victoria" ny. 

3. Hangya Naptár. 1942. XX. év­
folyam. Szerkeszti: Fekete György. 
Kiadja a Hangya Szövetség Aiud 
(Nagyenyed) az Erdélyi Római 
Katolikus, az Unitárius, a Magyar 
Evangélikus és a Bánsági és Al­
földi Református Egyházak közre-
munkálásával. Timisoara. 8". 240 
1. Victoria nv. 
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4. Katolikus Naptár. 1942. XIX. 
évfolyam. Timisoara I. 8". 176 1. 
,,Victoria" ny. 

5. Leányifjúság zsebnaptára 
1942. évre. Kiadja a Kat. Női Misz-
szió Ifjúsági szakosztálya, Alba-
Iulia. Timisoara. 8". 79 1. Victoria 
JIJ. (A borítékán: Ifjúsági zsebnap­
tár. 1942. 

6. Magyar Népnaptár. 1942. XIV. 
évfolyam. Kiadja és szerkeszti a 
Romániai Magyar Népközösség 
Bánsági Szervezete. Timisoara. 8°. 
208 1. „Victoria" ny. 

VI. KÜLÖNFÉLÉK 

1. 8 Oszub. Tablouri din Timi­
soara. Bilder aus Temeschburg. 
Timisoarai kép. h. sz. 1 1. 8 mel­
léklettel [Temesvári. 

2. Záray Ödön. Ave Maria. 
Énekhangra orgona- vagy zongora­
kísérettel. H. n." 2°. 4 1. [Aradi. 

VII. A GYŰJTEMÉNYES MUN­
KÁK ÖSSZEFOGLALÓ UTALÓI 

Az egyes műveli feldolgozását l. a meg­
felelő csoporíoJchan 

Délerdélyi és Bánsági Tudomá­
nyos Füzetek. Szerkeszti: Jakabffy 
Elemér. A „Magyar Kisebbség" 
kiadása. 1. sz. Vita Zsigmond. Er­
délyi művelődési törekvések száz 
évvel ezelőtt. — 2. sz. Szikrény Vil­
mos. Ötvösd. — 3. sz. Vita Zsig­
mond. A „Kolozsvári Nevelői Kör" 
története. — 4. sz. Bányai Géza. 
Medves. — 5. sz. Schiff Béla. A 
, .Temeschburg" név a történelem 
megvilágításában. — 6. sz. Péntek 
Árpád. A karánsebesi régi és új 
református egyházközség és tem­
ploma. — 7. sz. Farkas László. 
Detta magyarsága a bánsági ma­
gyarság sorskérdéseinek tükrében. 

— 8. sz. Szikrény Vilmos. Fibis. 
(Temesfüves). —• 9. sz. Vita Zsig­
mond. Nemzet és sors a Bánk 
Bán-ban. — 10. sz. Bányai Géza. 
Janova. 

Tanítók Pedagógiai Könyvtára. 
1. sz. Erdélyi Gyula és Nemes j j | 
nos: A nevelő tanítás. — 2. szám. 
Erdélyi Gyula és Nemes János: Ve­
zérkönyv a „Betűerdő" használa­
tához. 

Szövetkezeti könyvtár. Kiadja a 
„Hangya" Szövetkezetek Szövet­
sége. 5. szám. Nagy Zoltán:- Az is­
kolaszövetkezetek vezetése. Balázs 
András: Gyakorlati útmutató az 
iskolaszövetkezetek szervezéséhez. 
Második kiadás. 

VIII. MAGYAR SZERZŐK RO­
MÁN NYELVEN ÍRT MUNKÁI 

1940. 
1. Józsa Joan. Piari§tii §i Roma-

nii páná la 1918. Aiud. 8". 115 1 
Keresztes ny. 

2. Kövesi Tiberiu. Sudarea ca 
flacárá oxi-aceteliná a rosturilor 
de sine in Románia. Kny. a „Su-_ 
dura" III. 1940. 3. számából. Timi­
soara. 8". 4 + 1 . „Tipográfia Romá-
neascá" ny. 

1941. 
1. Nagy Elisabeta. Considera-

tiuni asupra lamboului conjuncti-
val in opera^ia cataractei senile | i 
asupra diferitelor metode de creare 
a lamboului (Doktori dolgozat). 
Bucure§ti. 8". 23 + 1 1. Bucovina ny. 

2. Nagy Stefan. Cetáfenia in 
cadrul Constitutiei si a legiurilor 
románe§ti (Doktori dolgozat). Aiud. 
8°. 82 1. Keresztes ny. 

Összeállította: Vita Zsigmond 




